
 

Copia 

 

Comune di CASTELLETTO CERVO 

PROVINCIA DI  BIELLA 
_____________ 

 
 
 

DECRETO DEL SINDACO 
N.15 

 
OGGETTO: 
Individuazione del Responsabile della Prevenzione della Corruzione 
 

L’anno 2021, il giorno 22, del mese di dicembre, nel proprio ufficio; 
 
 

 

I L  S I N D A C O 

Premesso che la L. n. 190/2012 all’art. 1, comma 7, dispone che “l'organo di indirizzo politico individua, di 

norma tra i dirigenti amministrativi di ruolo di prima fascia in servizio, il responsabile della prevenzione della 

corruzione. Negli Enti Locali, il responsabile della prevenzione della corruzione è individuato, di norma, nel 

segretario, salva diversa e motivata determinazione”. 

 

Preso atto che il testo legislativo indica nel segretario il naturale soggetto destinatario di questo ruolo 

ritenendo di aderire a questa indicazione legislativa anche in ragione della funzione che il TUEL assegna alla 

figura, quale organo chiamato a garantire la legittimità dell’azione amministrativa; 

 

tutto ciò premesso e considerato  

 

DECRETA 
 

 

individua ai sensi dell’art. 1, comma 7, della L. n. 190/2012, nella figura del segretario comunale dott. Guido 

Veloce, il responsabile della prevenzione della corruzione, attribuendo dalla data odierna al medesimo i 

compiti e le funzioni previste della L. n. 190/2012. 

 
Il presente provvedimento sarà inserito nel rispettivo fascicolo personale. 

 
 

      



 
 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo.  
lì, 22/12/2021 Il Segretario Comunale 

Dott. Guido Veloce 
 
 
 
 


